procesos por delitos de narcotráfico y conexos o en procesos de extinción de dominio, y en el ejercicio de las 
funciones que debe desempeñar en su gestión administrativa; se realizaron las actas de entrega por parte de 
la DNE EL así: 

A partir de la suscripción de Actas, la DNE EL hace entrega a SAE, de un inventario de diecinueve mil 
ochocientos diecinueve (19.819) bienes inmuebles No sociales correspondientes a un 13% con extinción y un 
87% en proceso. 

Conforme a lo anterior, el inventario por sucursal se concentra en las siguientes proporciones de porcentaje 
como lo muestra la gráfica, mostrando que la operación se ubica en la sucursal del Valle y Centro Oriente:

[...]

lugar, se requiere hacer dos visitas, una para verificar el estado de ocupación y la otra para realizar la acción 
correspondiente, esto teniendo en cuenta que muchos inmuebles se encuentran pendientes de desalojo o en 
proceso de devolución. 

2.1.2 EMPALME MEDIOS DE TRANSPORTE 

Por medio de actas la DNE EL entrega a SAE, un inventario de once mil cuatrocientos treinta y seis (11.436) 
bienes tipología medios de trasporte, de los cuales un 16% corresponde a Extintos y un 84% a bienes en 
proceso, con un estado administrativo como se muestra en tabla adjunta: 

Con relación a los bienes ubicados en la bodega es preciso indicar que treinta y un (31) bienes se encuentran 
descargados del inventario, cinco (5) bienes correspondían a Activos Sociales y ciento sesenta y siete (167) 
bienes no estaban registrados en MATRIX. 

2.1.2.1 MEDIOS DE TRASPORTE INCAUTADOS ENTRADA EN VIGENCIA DE LA LEY 1708 DE 2014. 

A partir de la entrada en vigencia de la Ley 1708 de 2014, se han materializado 73 bienes y pendientes por 
materializar 93, como se muestra en la siguiente tabla:

[...]

2.1.5 ADECUACIÓN DE OFICINA SEDE SUCURSAL MEDELLIN 

Con el fin de dar funcionalidad a la Sucursal Antioquia y Eje Cafetero de SAE, se adelantó la contratación de 
diversas actividades, de tal proceso se suscribió el contrato 048-2014 por valor de quince millones ciento 
treinta y seis mil pesos M/C. ($15.136.000.oo) y las órdenes de servicio 018-2014, por valor de cinco millones 
ciento setenta y dos mil ochocientos setenta y seis pesos M/C. ($5.172.876.oo) y 019-2014, por valor cuatro 
millones setenta y ocho mil novecientos veinticuatro pesos M/C.($4.078.924.oo) las cuales se desarrollaron en 
su totalidad en el Local Comercial ubicado en la Carrera 43 A No. 14-109 Oficina 703 Edificio Nova Tempo, de 
la ciudad de Medellín (Antioquia) e identificado con el Folio de Matrícula Inmobiliaria No. 001-282377, Código

[...]

evidencia que aproximadamente el 60% del inventario corresponde a sociedades y/o establecimientos 
comercio que no vienen ejerciendo ningún tipo de actividad y que se han catalogado como “presuntas de 
papel”. 

2.4.2 ANALISIS INVENTARIO 

La base de datos MATRIX, en lo concerniente a las Sociedades registra mil ciento cuarenta y un (1.141) 
Sociedades Administradas y ciento veintitrés (123) Sociedades que ya se encuentran descargadas por 
razones tales como ventas, devoluciones, matrícula cancelada, etc., por lo cual para dar inicio la gestión de 
administración se toma el inventario activo.  

El 76% del inventario de las sociedades se encuentran incautadas y el 87% de éste corresponde a

[...]

ESTABLECIMIENTOS ACTIVOS 121

• CON DEPOSITARIO       107

• SIN DEPOSITARIO           14

2.4.3 ANALISIS INVENTARIO ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO 

La base de datos MATRIX, en lo concerniente a Establecimientos de Comercio Independientes registra 
cuatrocientos veintiún (421) Administrados y noventa (90) que ya no se encuentran administrados debido a 
que han sido descargados por devolución, cancelación de registro mercantil o venta. 

El 92% del inventario de establecimientos de comercio se encuentra incautado y 99% de este corresponde a